



WEINBAU SEIT 1630

HANS WIRSCHING

WEINLISTE 2 / 2018

EXKLUSIV VERPACKT

Unsere dunkelgrünen Geschenkkartons mit goldenem Wirsching-Logo für Bocksbeutel, Sekt und andere Flaschenformen:

1er Karton	€ 2,00
2er Karton	€ 2,50
3er Karton	€ 3,00
6er Karton	€ 4,00

Kombinierte Präsentkartons für:

2 Bocksbeutel / 1 Sekt	€ 3,00
------------------------	--------

Weitere Geschenkverpackungen auf Anfrage.

Jeweils zuzüglich € 0,50 für bruchsicheren Versandkarton, bei Postversand erforderlich. Alle Preise für Verpackungen gelten inklusive 19% MwSt.

VERKAUFSBEDINGUNGEN

Bei allen Weinen handelt es sich um deutsche Erzeugnisse.

Alle Erzeugnisse enthalten Sulfite.

Angebote in unseren Preislisten sind freibleibend, frühere Listen verlieren ihre Gültigkeit. Ist ein Wein dieser Liste verkauft, kann gleichwertiger Wein in ähnlicher Preislage als Ersatz geliefert werden. Alle Preise gelten inkl. MwSt. Aufträge sind von uns angenommen, sobald eine Bestätigung oder Rechnung erteilt ist.

Versand erfolgt auf Rechnung und Gefahr des Bestellers per Spedition bzw. Post und erfolgt ab 36 Flaschen sortiert per Spedition oder durch unser eigenes Fahrzeug, in 6er-Einwegkartons und kleinere Mengen per Post.

Wir versenden ab einem Warenwert von € 250,- in Deutschland frei Haus. Bei geringeren Beträgen berechnen wir € 6,- pro Versandeinheit, jeweils inkl. MwSt.

Unser Leergut nehmen wir zurück, für Literflaschen vergüten wir € 0,05.

Transportbeschädigungen bzw. unvollständige Lieferungen sind unverzüglich bei Anlieferung auf dem Frachtpapier zu rügen. Der Spediteur muss den Mangel schriftlich durch seine Unterschrift anerkennen.

Zahlung innerhalb von 30 Tagen nach Rechnungsstellung rein netto erbeten. Bei Barzahlung oder Zahlung innerhalb von 10 Tagen werden 2% Skonto auf den Weinbetrag gewährt, sofern dieser € 50,- übersteigt. Bei Erstaufträgen behalten wir uns Vorkasse vor bzw. liefern gegen Nachnahme.

Eigentumsvorbehalt: Bis zur vollständigen Bezahlung unserer Forderungen aus der gesamten Geschäftsverbindung, einschließlich derjenigen aus Schecks und Wechsel, bleibt die gelieferte Ware unser Eigentum.

Erfüllungsort für Lieferung und Zahlung ist Iphofen. Gerichtsstand ist das Amtsgericht Kitzingen bzw. Landgericht Würzburg.

Die Abgabe an den Stabilisierungsfond für Wein wird von uns entrichtet.

Eventuelle kleine kristalline Ausscheidungen sind Salze der Weinsäure und wirken sich nicht nachteilig auf den Geschmack des Weines aus. Wir empfehlen, den Wein nach dem Transport mindestens 1 – 2 Wochen kühl zu lagern.

Geschäftszeiten: Mo - Fr 8 – 18 Uhr, Sa 9 – 18 Uhr, Sonn- u. Feiertage 10.00 – 12.30 Uhr

WEINGUT HANS WIRSCHING KG

Ludwigstr. 16, 97346 Iphofen
Registergericht Würzburg, HRA 4225

www.wirsching.de
www.wirsching-shop.de
info@wirsching.de
www.facebook.com/weingutwirsching

Tel. 09323 87330
Fax 09323 873390



LITERFLASCHEN

Qualitätsweine in der 1,0 ltr. Flasche*

709	2017 WIRSCHING – RIVANER trocken leicht, lebendig 12% vol.	5,20
700	2017 WIRSCHING – MÜLLER-THURGAU trocken herzhaft, fruchtig 12% vol.	5,80
708	2017 WIRSCHING – SILVANER trocken der klassische Franke 12% vol.	6,80
705	2017 WIRSCHING – BACCHUS saftig, würzig 11% vol.	6,50
785	2017 WIRSCHING – DORNFELDER trocken gehaltvoll, kräftig 12,5% vol. ROTWEIN	6,00

FRÄNKISCHER SECCO

Deutscher Perlwein, 0,75 ltr. Flasche*

791	2017 WIRSECCO das prickelnde Vergnügen in Weiß, fruchtig (9,07 €/ltr., 11% vol.)	6,80
794	2017 WIRSECCO ROSÉ die zarte Variante in Rosé (9,07 €/ltr., 11% vol.)	6,80

*Diese Qualitätsweine keltern wir aus eigenen und zugekauften Trauben.
Sie sind Abfüllungen vom Weinhaus Hans Wirsching GbR.

FRÄNKISCHE WINZERSEKTE

Deutscher Qualitätsschaumwein, 0,75 ltr. Flasche

692	2016 HANS WIRSCHING – BRUT Jahrgangssekt, fruchtig, feines Mousseux (13,07 €/ltr., 12,5% vol.)**	9,80
590	2015 HANS WIRSCHING – SILVANER BRUT Premiumqualität, langes Hefelager, ganz trocken (18,00 €/ltr., 12,5% vol.)**	13,50



SISTER.ACT

Der Wein der Schwestern aus dem traditionellen Stückfass

695	2016 Sister.Act – SILVANER trocken (24,67 €/ltr., 13,5% vol.)**	18,50
695-M	dto in der 1,5 ltr. Magnumflasche (26,00 €/ltr., 13,5% vol.)**	39,00
637	2016 Sister.Act – RIESLING trocken (24,67 €/ltr., 13% vol.)**	18,50
637-M	dto in der 1,5 ltr. Magnumflasche (26,00 €/ltr., 13% vol.)**	39,00



NEU 888 GLÜHWEIN 0,75 ltr. 6,80
aus eigenen Rotweinen selbst zubereitet, für die kalten Wintertage
(9,07 €/ltr., 11,5% vol.) – **AB MITTE OKTOBER ERHÄLTlich**

VDP.GUTSWEINE

Qualitätsweine in der 0,75 ltr. Schlegelflasche

779	2017 ROTLING jugendliche Art (8,67 €/ltr., 11% vol.)	6,50
780	2017 ROSÉ trocken weich und elegant (9,07 €/ltr., 12% vol.)	6,80
780-M	dto in der 1,5 ltr. Magnumflasche (11,67 €/ltr., 11% vol.)	17,50
720	2017 RIVANER trocken leicht & fruchtig (7,33 €/ltr., 12% vol.)	5,50
713	2017 SILVANER trocken leichte, frische Art (9,07 €/ltr., 12% vol.)	6,80
728	2017 ST. VEIT trocken die fruchtige Variante (9,07 €/ltr., 11,5% vol.)	6,80
723	2017 AMADEUS vollmundig, verspielte Süße (9,07 €/ltr., 11% vol.)	6,80
771	2017 BACCHUS feine Aromatik, harmonisch (9,07 €/ltr., 11% vol.)	6,80
731	2017 RIESLING trocken spritzig, finesse-reich (10,40 €/ltr., 12,5% vol.)	7,80
751	2017 WEISSBURGUNDER trocken knackige Frucht, frisch (10,40 €/ltr., 12% vol.)	7,80
763	2017 SCHEUREBE trocken köstlicher Duft, elegant (10,40 €/ltr., 11,5% vol.)	7,80
743	2017 BLANC DE BLANCS trocken vielschichtige Aromatik, kräftiger Geschmack (13,07 €/ltr., 12% vol.)	9,80



BOCKSBEUTELWEINE

Qualitäts- und Prädikatsweine – 0,75 ltr.

SILVANER

716	2017 Iphöfer SILVANER trocken – VDP.ORTSWEIN frische Art, feine Mineralität (10,67 €/ltr., 12% vol.)	8,00
711	2017 Iphöfer Kalb SILVANER trocken VDP. ERSTE LAGE – die feine, elegante Art (13,07 €/ltr., 12,5% vol.)	9,80
711/2	dto als 375 ml. Bocksbeutel (13,87 €/ltr., 12,5% vol.)	5,20
711-M	dto als 1,5 ltr. Bocksbeutel (14,00 €/ltr., 12,5% vol.)	21,00
711-DM	dto als 3 ltr. Bocksbeutel (14,00 €/ltr., 12,5% vol.)	42,00
718	2017 Iphöfer Julius-Echter-Berg SILVANER trocken VDP. ERSTE LAGE (16,67 €/ltr., 12,5% vol.)	12,50
715	2017 Iphöfer Kronsberg SILVANER – ALTE REBEN trocken VDP. ERSTE LAGE (19,33 €/ltr., 13% vol.)	14,50
514	2015 Iphöfer Kronsberg SILVANER trocken GROSSES GEWÄCHS – mineralische Note, etwas Birne und Quitte, feinwürzig, große Fülle (32,00 €/ltr., 13,5% vol.)**	24,00
596	2015 Iphöfer Julius-Echter-Berg SILVANER trocken GROSSES GEWÄCHS (37,33 €/ltr., 14% vol.)** 96 Punkte Decanter Asia Wine Awards 9/2017	28,00
696	2016 Iphöfer Julius-Echter-Berg SILVANER trocken GROSSES GEWÄCHS perfekt in Struktur und Eleganz, mit großem Potential (37,33 €/ltr., 13,5% vol.)**	28,00
696-M	dto als 1,5 ltr. Bocksbeutel (39,33 €/ltr., 13,5% vol.)**	59,00
696-DM	dto als 3 ltr. Bocksbeutel (39,33 €/ltr., 13,5% vol.)**	118,00



**Unsere Weine sind in der Mehrzahl mit einem Premium-Schraubverschluss
verschlossen, Naturkorken sind mit ** gekennzeichnet.

RIESLING

733	2017 Iphöfer RIESLING trocken – VDP.ORTSWEIN <i>feinfruchtig, lebendig (11,33 €/litr., 12,5% vol.)</i>	8,50
732	2017 Iphöfer Kalb RIESLING Kabinett – VDP. ERSTE LAGE <i>elegant, harmonisch (11,33 €/litr., 12% vol.)</i>	8,50
638	2016 Iphöfer Julius-Echter-Berg RIESLING trocken VDP. ERSTE LAGE – <i>klares Fruchtspiel, perfekte Eleganz (16,67 €/litr., 13% vol.)</i>	12,50
738	2017 Iphöfer Julius-Echter-Berg RIESLING trocken VDP. ERSTE LAGE – <i>(16,67 €/litr., 12,5% vol.)</i>	12,50
634	2016 Iphöfer Kronsberg RIESLING trocken ALTE REBEN – VDP. ERSTE LAGE <i>kraftvoll, feine Pfirsichnote (19,33 €/litr., 13,5% vol.)</i>	14,50
536	2015 Iphöfer Kronsberg RIESLING trocken GROSSES GEWÄCHS – <i>perfekt entwickelt, filigrane Art (32,00 €/litr., 14% vol.)**</i>	24,00
539	2015 Iphöfer Julius-Echter-Berg RIESLING trocken GROSSES GEWÄCHS – <i>(37,33 €/litr., 13,5% vol.)**</i> <i>„Best Dry Riesling“, 95 Punkte Decanter Asia Wine Awards 9/2017</i>	28,00
639	2016 Iphöfer Julius-Echter-Berg RIESLING trocken GROSSES GEWÄCHS – <i>rassig, reifer Pfirsich, Grapefruit, würzig (37,33 €/litr., 13% vol.)**</i>	28,00

BURGUNDER

752	2017 Iphöfer WEISSBURGUNDER trocken VDP.ORTSWEIN – <i>feinfruchtig, frisch (13,07 €/litr., 12% vol.)</i>	9,80
755	2017 Iphöfer Kronsberg CHARDONNAY trocken ALTE REBEN – VDP. ERSTE LAGE <i>feingliedrig, grazios (19,33 €/litr., 13% vol.)</i>	14,50
659	2016 TriTERRA trocken <i>Premium-Cuvée von Grauburgunder-Weißburgunder-Chardonnay 18 Monate im Barrique gereift, Burgunderflasche (26,00 €/litr., 13,5% vol.)**</i>	19,50
659-M	<i>dto als 1,5 ltr. Magnumflasche (28,00 €/litr., 13,5% vol.)**</i>	42,00

REBSORTENSPEZIALITÄTEN

727	2017 Iphöfer MÜLLER-THURGAU trocken VDP.ORTSWEIN – <i>frische, dezente Art (10,40 €/litr., 12% vol.)</i>	7,80
721	2017 Iphöfer MÜLLER-THURGAU Kabinett VDP.ORTSWEIN – <i>feinfruchtig, mundig (10,40 €/litr., 11% vol.)</i>	7,80
772	2017 Iphöfer BACCHUS Kabinett – VDP.ORTSWEIN <i>würzige Art, saftige Fülle (10,40 €/litr., 11% vol.)</i>	7,80
765	2017 Iphöfer SCHUREBE trocken – VDP.ORTSWEIN <i>feine, leicht exotische Aromatik (13,07 €/litr., 12% vol.)</i>	9,80
766	2017 Iphöfer Kronsberg SCHUREBE trocken ALTE REBEN – VDP. ERSTE LAGE <i>(23,33 €/litr., 12,5% vol.)</i>	17,50



ROTWEINE

Qualitätsweine

682	2016 ROTTER VEIT , Rotwein-Cuvée <i>weiche, mundige Art (9,07 €/litr., 12,5% vol.)</i>	6,80
781	2017 RONDOS trocken, Rotwein-Cuvée <i>voll im Geschmack, feines Bukett (10,00 €/litr., 12% vol.)</i>	7,50
689	2016 RONDOS BARRIQUE trocken <i>Spätburgunder-Domina-Cuvée, gehaltvoll, edel (19,33 €/litr., 13,5% vol.)**</i>	14,50
583	2015 Iphöfer SPÄTBURGUNDER "S" trocken <i>beste Selektion aus ALTEN BURGUNDERREBEN (37,33 €/litr., 13% vol.)**</i>	28,00
383-M	<i>dto als 1,5 ltr. Magnumflasche (38,67 €/litr., 13% vol.)**</i>	58,00

IM BOCKSBEUTEL 0,75 LTR.

687	2016 Iphöfer DORNFELDER trocken – VDP.ORTSWEIN <i>dunkles Rot, volle Frucht (10,93 €/litr., 12,5% vol.)</i>	8,20
584	2015 Iphöfer SPÄTBURGUNDER trocken – VDP.ORTSWEIN <i>feinaromatische Art, leuchtendes Kirschrot (19,73 €/litr., 13% vol.)</i>	14,80

EDELSÜSSE APERITIF- & DESSERTWEINE

675	2016 Hans Wirsching WIQEM AUSLESECUVÉE, SAUTERNES-TYP 375 ml Fl. mit Premiumschraubverschluss <i>cremige Fülle, feinstes Bukett (29,33 €/litr., 9% vol.)</i>	11,00
697/2	2016 Iphöfer Julius-Echter-Berg SILVANER AUSLESE 375 ml Bb. <i>hochfeines Frucht-Süße-Spiel, großartige Fülle (33,33 €/litr., 7,5% vol.)**</i>	12,50
297	2012 Iphöfer Julius-Echter-Berg RIESLING AUSLESE 750 ml Bb. <i>„der Halbgefrorene“, eine Faszination an Frucht und Finesse (77,33 €/litr., 9% vol.)**</i>	58,00
668/2	2016 Iphöfer Kronsberg SCHUREBE BEERENAUSLESE 375 ml Bb. <i>konzentrierte Aromatik, edelste Beerensüße (128,00 €/litr., 7,5% vol.)**</i>	48,00
299/2	2012 Iphöfer Kronsberg RIESLING EISWEIN 375 ml Bb. <i>hochfeine Fruchtreife, viel Noblesse (200,00 €/litr., 9% vol.)**</i>	75,00
822	Trauben-Wi'Secco – ALKOHOLFREI – 0,75 ltr. <i>aus der Ernte 2018, der perlende Traubensaft (7,73 €/litr.)</i>	5,80

UNSERE FRÄNKISCHEN BRÄNDE / DESTILLATE

333-5	FRÄNKISCHER TRESTER – feiner Traubenbrand <i>9 Jahre im Eichenfass gereift 0,5 Ltr. (29,00 €/litr., 42% vol.)**</i>	14,50
999	WIRGIN – handgemacht <i>verfeinert mit Wacholder, Lavendel, Pfeffer 0,5 Ltr. (59,00 €/litr., 42% vol.)**</i> dazu passende Geschenkdose	29,50